[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 12, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026
Exonera a pedido do cargo de Assessor de Plenário, Gabriel Bast a contar de 02 de março de 2026.

A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, RS, Sr. Ingride Neuschrank Bonow, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar a pedido do cargo de Assessor de Plenário, Gabriel Bast a contar de 02 de março de 2026.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 25 de fevereiro de 2026.

 ______________________________________
Ingride Neuschrank Bonow
Presidente da Câmara

Arroio do Padre - RS